ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«01» ___пуш___ 2023 ç.,  № 159
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» __марта___ 2023 г. № 159
село Батырево

	Об установлении предельной стоимости питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.12.2003 N 290 "О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях" администрация Батыревского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

1.1. предельную стоимость питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Батыревского муниципального округа Чувашской Республики в следующих размерах:

- завтрак:

а) до 20,00 рублей – при организации питания общеобразовательным учреждением самостоятельно;

б) до 30,00 рублей – при организации питания в общеобразовательном учреждении на договорной основе;

- обед – до 65,00 рублей.

1.2. стоимость горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 65,00 рублей;

1.3. стоимость горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 81,55 рубль;
1.4. стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося:
- 65,00 рублей – при организации питания общеобразовательным учреждением самостоятельно;
- 95,00 рублей – при организации питания в общеобразовательном учреждении на договорной основе.
1.5. стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, являющихся членами семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи "Атал", сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях  Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 141,00 рубль;
1.6. стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 141,00 рубль;
1.7. стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», проживающих в Чувашской Республике, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 141,00 рубль;
1.8. стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей граждан Российской Федерации, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 141,00 рубль;
1.9. стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции, проживающих на территории Чувашской Республики, на каждый учебный день в расчете на одного обучающегося в размере 141,00 рубль.
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Батыревского района от 06.09.2021 № 690 «Об установлении предельной стоимости обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Батыревского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Батыревского района от 08.11.2021 № 861 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 06.09.2021 № 690»;
постановление администрации Батыревского района от 18.02.2022 № 157 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 06.09.2021 № 690»;

постановление администрации Батыревского района от 18.02.2022 № 158 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 06.09.2021 № 690»;

постановление администрации Батыревского района от 28.03.2022 № 296 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 06.09.2021 № 690»;

постановление администрации Батыревского района от 17.08.2022 № 755 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 06.09.2021 № 690»;

постановление администрации Батыревского района от 28.10.2022 № 986 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 06.09.2021 № 690»;

постановление администрации Батыревского района от 15.11.2022 № 1050 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 06.09.2021 № 690».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Рубцову И.П.
	Глава Батыревского
муниципального округа

	       Р.В. Селиванов